ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX Kon Tum, ngày     tháng 10 năm 2024
V/v tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày

23/8/2018 của Thủ tướng
Chính phủ về kết nối cơ

sở cung ứng thuốc

Kính gửi:

- Sở Y tế;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến Chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long tại
Văn bản số 6565/VPCP-KGVX ngày 14 tháng 9 năm 2024 về kết quả 5 năm
thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng
Chính phủ về kết nối cơ sở cung ứng thuốc, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế:
- Tiếp tục tổ chức thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23 tháng

8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ, trong đó kịp thời có giải pháp, biện pháp
khắc phục những tồn tại, hạn chế, khó khăn và nâng cao hiệu quả kết nối các cơ
sở cung ứng thuốc trên địa bàn tỉnh; kịp thời báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân
dân tỉnh xem xét, chỉ đạo các nội dung vượt thẩm quyền (nếu có).

- Theo chức năng, nhiệm vụ chủ động thực hiện các giải pháp phù hợp
nhằm duy trì, vận hành, phát huy hiệu quả hệ thống dữ liệu kết nối cơ sở cung
ứng thuốc và quản lý đơn thuốc điện tử; thực hiện việc ứng dụng công nghệ
thông tin, xây dựng cơ sở dữ liệu theo đúng quy định của pháp luật.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc kết nối và thực hiện kê đơn,
mua bán thuốc theo đơn và xử lý nghiêm các vi phạm theo quy định; theo dõi,

đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Phối hợp với Sở Y tế trong
thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng
Chính phủ và triển khai các hoạt động kiểm tra thực hiện kết nối cơ sở cung ứng
thuốc và quản lý đơn thuốc điện tử theo quy định./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Y tế (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP; PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

3565 04